Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 49

города Ставрополя «ФЕЯ»

ПРИКАЗ

от  01.09.2021г.                                                                             №    109/1 - ОД

О запрете незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей)

воспитанников МБДОУ д/с № 49 «ФЕЯ»

С целью предупреждения незаконного сбора денежных с родителей

(законных представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа

добровольности при  привлечении денежных средств граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам, воспитателям и членам родительского комитета всех

возрастных групп не допускать неправомерных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников,  принуждений со

стороны родительской общественности к внесению денежных

благотворительных  средств.

2. Разместить информацию о запрете сбора денежных средств на

информационных стендах для родителей в группах, на информационным

стенде 1 этажа.

3. Добровольное пожертвование принимать строго по заявлению

дарителя и с согласия администрации МБДОУ д/с № 49 «ФЕЯ»

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

д/с № 49 «ФЕЯ»                                                                       Т.В. Козлова

		2022-04-19T15:20:23+0300
	Козлова Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа